西暦　　　　年　　　　月　　　　日

和光市長　宛

申立人 住所

氏名 印

入園・入所に関し、ひとり親であることを下記のとおり申し立てます。

１　ひとり親となっている事由

　　４　離婚を前提にした別居　　　　→　以下へ

２　配偶者の氏名・生年月日・現住所

　　氏名 （　　　　　　　年　　　月　　　日生）

　　現住所

３　別居・別生計となっている期間

　　　西暦　　　　年　　　　月　　　　日（頃）から引き続き現在まで

４　別居・別生計に至った当時の状況

５　現在の状況

　（１）　配偶者または親族等からの仕送り（　有　・　無　）
　（２）　配偶者または親族等との生計　　（　有　・　無　）　※有の場合 （氏名　　　   　　　　　　）

　※同居親族がいる場合、氏名及び続柄（申立人から見た続柄を記載）

　（４）　健康保険　　申立人　（社保本人　　社保家族（配偶者・祖父母）　　国保　）

　　　　　　　　申込（在園）児童　（母の健康保険　　父の健康保険　　その他　）

６　離婚手続き状況

　　離婚成立日　西暦　　　　年　　　　月　　　　日
　　※戸籍謄本（写し）か離婚届の受理証(写し)を添付してください。

　　（１）離婚協議　（　有　｛　　　　年　　　月～｝　　・　　無　　）

　　※有の場合、協議中であることがわかる書類等の写しを添付してください。

　　（２）離婚調停　（　有　｛　　　　年　　　月～｝　　・　　無　　）

　　※有の場合、調停期日通知書等の写しを添付してください。

　　（３）離婚裁判　（　有　｛　　　　年　　　月～｝　　・　　無　　）

　　※有の場合、離婚裁判関係書類の写しを添付してください。

　　（４）　その他　　（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

７　住民票を異動できない理由
　　（申立人が住民登録地と異なる和光市内にお住まいの場合は、賃貸借契約書等、
　　　居住が確認できる書類を添付してください。）

ひとり親であることの申立書

　　１　離婚　→　５以下へ

　　２　死別　→　５，７へ

　　３　未婚　　　　→　３，５へ

1（氏名　　　　　　　）（続柄　　　　　　　）　２（氏名　　　　　　　）（続柄　　　　　　　）
　（３）　（１）、（２）ともに「無」の場合、子育て支援担当への相談　（　　有　・　　無　　）

※【保育料について】ひとり親世帯として入所が決定した場合、別途、保育料算定に必要な書類を提出いただきます。また、保護者の方の収入
が103万円未満の場合は、同居親族の方の収入を含め保育料を算定します。詳しくは保育サポート課支給認定担当へご確認ください。

※　ただし、７につきましては申立人が住民登録地と異なるお住まいの場合の
み、記載してください。

和光市保育所・小規模保育事業所

学童クラブ
家庭保育室

保護者記入欄
フリガナ フリガナ フリガナ

児童名 児童名 児童名

施設名 (在園・申込) 施設名 (在園・申込) 施設名 (在園・申込)

生年月日 　　　・　　・ 生年月日 　　　・　　・ 生年月日 　　　・　　・

認定番号 認定番号 認定番号

受付番号 受付番号 受付番号

10